
1  

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 

ÚVV-7/2022  K. Popelková 10. 11. 2022 

 

 

Věc:  
 

Zápis č. 7/2022 
z 31. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, 

konaného dne 10. listopadu 2022 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 
 

 

Přítomni: 
 

• ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – 

místopředseda ÚVV ČSCH, Dagmar Kičurová, MVDr. Martin Urban, Ing. Václav 

Krůta, Slavomír Brožek, Ing, Lubomír Kesner. Václav Krůta (odešel z jednání 16:00 

hod.)  

(účast – 100 %, jednání bylo usnášeníschopné). 

– celkem mandátů = 8. 

• ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

• ÚRoK ČSCH: Radek Hampl, Dis. – ÚRoK ČSCH 

• Sekretariát ÚVV ČSCH: Kateřina Popelková, Ing. Zdena Dvořáková 

• Hosté: Roman Küffer – správce nemovitostí ČSCH, Rostislav Valeš  

• Omluveni: Ing. Miroslav Kroft (plná moc Mg. Ondřej Matouš), Lucie Berná  

 
 

PROGRAM: 
1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení zapisovatele 

4. Schválení ověřovatelů 

5. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6. Per rollam č. 17 přijato 

7. SMCH – vyhlášení výběrového řízení na pořadatele v roce 2023 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2  

8. Rozpočet ČSCH 2023 

9. CV Chovatel 2022 - informativní zpráva 

10. Stav nákupu nemovitostí 

11. ÚKK ČSCH 

12. Různé  

• Řízení VH 

• Hlasovací zařízení 

• Nominace z ÚVV do mandátové komise (1-2) zbytek z pléna 

• Nominace z ÚVV do návrhové komise (1-2) zbytek z pléna 

• Pomoc u prezentace delegátů 

• Navržení zapisovatel, navržení ověřovatele, alespoň 1, z pléna 2, max. tři celkem 

13. Doručená pošta 

14. Diskuse 

15. Závěr jednání 

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:00 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH 

Mgr. Ondřej Matouš, jednání dále řídil. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 
Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 
USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program z jednání ÚVV ČSCH č. 

7/2022 z 31. zasedání ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 
Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 7/2022 byla pověřena Kateřina Popelková. 

 
USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 7/2022 z 31. zasedání ÚVV 

ČSCH zpracuje Kateřina Popelková, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

Ověření zápisu ze zasedání provedou v závěru jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis 

bude vyhotovený pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům. 

 
USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/4/1: Ověřovateli zápisu č. 7/2022 z 31. zasedání ÚVV ČSCH                   budou 

přítomní členové ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 



3  

 

 
Ad 5) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

 

Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení. 

 

 
USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/3: 

 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební dokumentaci 

nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. V ŘEŠENÍ. Řeší správce 

nemovitostí. 

 

USNESENÍ 

27/ÚVV 

22/3/10/1: 

 

ÚVV ČSCH ukládá Ing. Miroslavu Kroftovi zpracovat dokumenty DPP dle interních 

předpisů ČSCH a dle platné legislativy ČR. V ŘEŠENÍ. Nový termín plnění – do CV 

Chovatel 2022. 

 

 

USNESENÍ 

29/ÚVV 

22/5/15/1: 

 
USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/15/1: ÚVV ČSCH schvaluje nájemní smlouvu o umístění 

výstavního fundusu Obl. org. ČSCH Brno v nemovitosti ve Střelicích, a to za poplatek za 

m2, který určí správce nemovitosti dle ceny v místě a čase obvyklé. Výpovědní lhůta – tři 

měsíce. Podpisem smlouvy zplnomocňuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a 

člena ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka. V ŘEŠENÍ. Řeší správce nemovitostí. 

 

 

 

Ad 6) PER ROLLAM Č.17 

 

USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/6/1: ÚVV ČSCH I. Schvaluje se Zpráva o průběhu likvidace a návrh na 

rozdělení likvidačního zůstatku po zaniklé ZO, a to tak, že Nemovitosti budou převedeny do vlastnictví 

Spolku.  

II. Schvaluje se uzavření smlouvy o převodu Nemovitostí na Spolek, tj. o naložení s likvidačním 

zůstatkem ZO v souladu s výrokem č. I tohoto usnesení. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

        Ad 7) SMCH – VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA POŘADATELE V ROCE 2023 

 

USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/7/1: ÚVV ČSCH vyhlašuje výběrové řízení na pořadatele CK        

SMCH 2023. ÚKPMCH připraví podmínky výběrového řízení a rozešle na nižší org. složky 

ČSCH. Termín do 30. 11. 2022. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 
     Ad 8) ROZPOČET ČSCH 2023 

 

USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/8/1: ÚVV ČSCH ukládá ÚOK a ÚKPMCH předložení detailního rozpočtu 

na konkrétní projekty a odůvodnění účelnosti k výdajovým položkám rozpočtu 2023. Termín plnění do 

31. 12. 2022 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1.



4  

 

USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/8/2: ÚVV ČSCH schvaluje rozpočet ČSCH 2023  

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

    Ad 9) CV CHOVATEL 2022 - INFORMATIVNÍ ZPRÁVA 

     ÚVV ČSCH schvaluje objednávku tisku katalogu na CV (2000 ks) v částce 66 796,- Kč. 

 

     USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje  

     Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 
 

     Ad 10) STAV NÁKUPU NEMOVITOSTÍ 

 

ÚVV ČSCH schvaluje nákup nemovitosti v Konici do max. částky 10 990 000,- Kč z prostředků    

získaných prodejem nemovitosti v Brně Plotní. Podpisem kupní smlouvy pověřuje předsedu ÚVV 

ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a člena ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka. 

 

USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 
 

     Ad 11) ÚKK ČSCH 

 
       ÚVV ČSCH vzalo na vědomí předložené protokoly. 

 

Ad 12) RŮZNÉ  

 

USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/12/1: ÚVV ČSCH odstupuje od možného pořadatelství EV 2024 z důvodu 

nejasných ekonomický i veterinárních podmínek pořadatelství. Pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. 

Ondřeje Matouše odeslání tohoto usnesení na EE. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

Ad 13) DORUČENÁ POŠTA 

Doručený návrh ke stávajícím Stanovám ČSCH A. Stehlík (ZO ČSCH Stříbro). 

 

USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/13/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí návrh novelizace stanov A. Stehlíkem, který 

byl rozeslán na nižší organizační složky v termínu 30 dní před konáním VH ČSCH 2022. Tento bod bude 

projednán v bodě Stanovy ČSCH, který je součástí programu VH ČSCH 2022.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 
  

Souhlas s umístěním sídla spolku OO ČSCH Brno 

 

USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/13/2: Z důvodu předchozích usnesení ÚVV ČSCH není možno udělit 

souhlas s umístěním sídla spolku (ZO, OO) na jakýchkoliv budovách ČSCH. Vyjma chovatelských 

klubů. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 
 

 



5  

Ad 14) DISKUSE 
 

 

Ad 15) SCHVÁLENÍ CELKOVÉHO ZÁPISU, ZÁVĚR JEDNÁNÍ 

 

V závěru jednání byl zrekapitulován a následně schválen celkový zápis z 31. zasedání ÚVV 

ČSCH č. 7/2022 

 
USNESENÍ 31/ÚVV 22/7/15/1: ÚVV ČSCH schvaluje celkový zápis z 31. zasedání ÚVV 

ČSCH č. 7/2022. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

 

Zasedání bylo ukončeno dne 10. 11. 2022 v 17:30 hod. Předpokládaný termín dalšího zasedání 

ÚVV ČSCH – bude určený dodatečně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                    ______________________________                                                           _______________________________ 

Ing. Radek Novotný Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

místopředseda ÚVV ČSCH  předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

 
▪ Zapsala: Kateřina Popelková 

▪ Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 13. 10. 2022 

▪ Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise 

Chovatel. 


